Ex quibus intelligimus prophetã hoc loco non de electione æternæ præde-
 stinationis, nec de prima iustificationis gratia, sed de ipso fructu, usu, opere & *verbum &
 fidei gratia
 quia in hominibus
 ne opereitur.*
 premio gratiæ loqui, vult enim ostendere quid operetur & impetret uerbum
 & fidei gratia in hominibus. Sicut & illud. j. Reg. ij. Quicumq; honorificauit
 me glorificabo eum, qui autem me contemnunt, erunt ignobiles, neq; em-
 erit me glorificabo eum, qui autem me contemnunt, erunt ignobiles, neq; em-
 homo prior deum honorificat q̄ a deo per gratiam uisitetur & honoretur, sed
 accepta iã gratia laborat, ne propter homines siue amicos siue inimicos a gra-
 tia decidat & faciat quod deum offendat, ubi si propter deum sustineat igno-
 miniam ab hominibus, perseveras in deo honorificando, reponet ei deus glo-
 riam pro ignominia, & cõtra omnium sensum, cum sancto sanctus erit, & cũ
 electo electus. Hunc esse intellectum præcedentia & sequentia clare ostendunt,
 dum dicit sibi retribui secundum puritatem suam, quo ostendit se iam in pri-
 ma gratia constitutum, iniqua patientem, a deo tandem eligendum & honoran-
 dum. Et infra, Quoniam tu populum humilem saluum facies, ubi declarat se
 cum superbis, in usu acceptæ gratiæ uersari.

Dixi autem & superius, oportere sacræ scripturæ tractatorem diligenter ob-
 seruare, ne uerba dei, quæ de usu & opere gratiæ loquuntur, ipsius gratiæ prin-
 cipio aptet, & hinc uenenum hæreseos illius hauriat, quæ tribuit libero arbi-
 trio uirtutem disponendi se ad gratiam recipendam, quale faciunt in illo Za-
 chariæ. j. Cõuertimini ad me & cõuertar ad uos, & similibus. Quare, sanctum,
 innocentem, electum, hoc loco, debemus imaginari piũ hominem, qui pro-
 pter uerbum & fidem dei, sceleratissimus, nocētissimus, reprobissimus, in ocu-
 lis suis & hominũ habetur, & plane indignus, qui uiuat, nouissimus uiro-
 rum & despectus. Esse autem dominũ cum eo sanctum, innocentem, electum, aliud
 non intelligi, q̄ eum esse contemptorem personarum, respicere autem solum
 ad humiles istos & contemptos, ut eos sanctos, innocentes & electos tandem
 declarat, quia ipsi cum sanctum innocentẽ & electum cõfessi sunt & tulerunt.

Ita duplitate potes dominum intelligere, sanctum esse cum sanctis, actiue *sanctus cum
 & passiuè, q̄ ab eis sanctificat, & eos rursum sanctificat, hoc est, quod Chri-
 stus quocq; dicit. Qui me cõfessus fuerit coram hominibus, confitebor & ego
 coram patre meo. Et iterũ. Qui mihi ministrat, honorificabit eum pater me-
 us. Quo autem honorificat, nisi q̄ sanctum, innocentẽ electumq; esse decla-
 rat, quem impij prophatum, noxium & perditum habuerunt & declarauerunt.
 Sunt enim uerba consolationis ad eos, qui pie uiuentes in Christo, con-
 tempti sunt in hoc seculo.*